Obraz Wenus z amorkiem trzymającym lustro jest ostatnim z zachowanych obrazów Stan-
kiewicza pochodzących z okresu poprzedzającego jego wyjazd do Petersburga. O portretach
malowanych w roku 1843 wspomina „Dziennik Krajowy"23, ale los ich nie jest znany.

List skierowany do władz Petersburskiej Akademii Sztuk Pięknych z Kancelarii Sekretariatu
Stanu Królestwa Polskiego w dniu 14 (26) grudnia 1843 roku24 świadczy, że Stankiewicz przy-
był do Petersburga pod koniec 1843 roku. Czytamy tam m.in.: „Mieszkańcy miasta Warszawy
Aleksander Stankiewicz i Aleksander Kamiński zwrócili się z prośbą o wydanie im zapomogi
na przejazd do Petersburga oraz o umieszczenie ich w Akademii na koszt państwa.